
 

 令和３年９月１日 
 

川口市立根岸小学校保護者 様 
 

川口市立根岸小学校 

校長  谷 史夫 

 

Microsoft Forms による欠席連絡の運用開始について 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご

協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度よりＧＩＧＡスクール構想における一人一台端末の運用が開始されたことに伴い、

下記のとおり、「Microsoft Forms」（以下「Forms」という。）による欠席連絡の運用を今年度

２学期より開始いたします。スマートフォンやタブレット、パソコン等からいつでも手軽にご利

用いただくことが可能ですので、ぜひご利用くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 

１ 使用方法 

スマートフォン等で下記 QRコードを読み取り、必要事項入力の上、送信してください。 

  ※QRコードを読み取れない場合、下記 URLよりアクセスしてください。 

 

 

 

 

 

 

 

※フィーチャーフォン（いわゆる「ガラケー」）からは回答いただけません。 

 

２ 本通知の取り扱いについて 

  QR コード及び URL は「誰でも」読み取り回答することが可能です。第三者による成りす

まし入力を防ぐために、本通知はご家族以外に閲覧されることのないよう、取り扱いには十分

ご注意くださいますようお願いいたします。 

 

３ その他 

 ・連日で欠席される場合でも、欠席日ごとに連絡をいただけますようお願いします。 

 ・お手数ですが複数名まとめての記入ではなく、一人につき一度の回答をお願いします。 

 

以上 

【QRコード】 

 

【URL】 

https://forms.office.com/r/D5xcqrdxf3 

家庭数 


